益后每股收益

（元）

基本 0.3664 0.2689 0.2780 0.5590

稀释 0.3664 0.2689 0.2780 0.5590

扣除非经常性损益后加权平均净资产

收益率（%）
4.96 3.72 3.90 12.45

3

二、本次申请上市股份的发行情况

长青集团本次非公开发行前的总股本为149,006,500股，本次发行25,930,161

股，发行后总股本174,936,661股，具体发行情况如下：

（一）本次非公开发行股份的发行情况

本次非公开发行2,593.0161万股人民币普通股股份的发行情况如下：

1、发行股票的类型及面值：人民币普通股，每股面值1元

2、发行数量：2,593.0161万股

3、发行对象：

序号 发行对象
配售数量

（股）

1 第一创业证券股份有限公司 2,602,080

2 宏源证券股份有限公司 4,228,517

3 青岛嘉豪投资企业（有限合伙） 2,597,654

4 申万菱信（上海）资产管理有限公司 4,786,164

5 东海基金管理有限责任公司 5,657,910

6 财通基金管理有限公司 6,057,836

 合计 25,930,161

   4、发行价格：根据本次非公开发行方案，经过询价，发行人与保荐机构（主

承销商）确定本次非公开发行价格为21.25元/股。

   5、发行方式：现金认购

6、锁定期安排：本次发行的6家认购对象——第一创业证券股份有限公司、

宏源证券股份有限公司、青岛嘉豪投资企业（有限合伙）、申万菱信（上海）资

产管理有限公司、东海基金管理有限责任公司、财通基金管理有限公司认购的股

票，自本次非公开发行新增股份上市首日起，十二个月内不得上市交易或转让。

   7、承销方式：代销

   8、募集资金量：本次发行募集资金总额为55,101.592125万元，扣除发行费

用1,601.593016万元，本次发行募集资金净额为53,499.999109万元

   9、发行后归属于上市公司股东的每股净资产：9.16元/股（以2013年12月31

日经审计的归属于上市公司股东的净资产加上本次募集资金净额除以本次发行

后的总股本计算）

10、发行后归属于上市公司股东的的每股收益：0.23元/股（以2013年12月31

4

日经审计的归属于上市公司股东的净利润除以本次发行后的总股本计算）

11、本次非公开发行前后股本结构

本次非公开发行后将增加 25,930,161 股限售流通股。本次发行前后股本结构

变动情况如下：

类别
本次发行前 本次发行后

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 67,606,500 45.37 91,312,686 52.197

二、无限售条件股份 81,400,000 54.63 83,623,975 47.802

三、股份总额 149,006,500 100.00 174,936,661 100.00

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

（二）发行对象本次认购股份的流通限制

本次认购长青集团非公开发行股份的特定投资者的持股锁定期遵守《上市公

司证券发行管理办法》等有关法律法规的规定，本次发行的投资者中，第一创业

证券股份有限公司、宏源证券股份有限公司、青岛嘉豪投资企业（有限合伙）、

申万菱信（上海）资产管理有限公司、东海基金管理有限责任公司、财通基金管

理有限公司等6家认购对象自本次发行新增股份上市首日起12个月内不转让本次

非公开发行的股份。

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

保荐机构保证不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股

股东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

2、发行人之控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐机构或其控股股

东、实际控制人、重要关联方股份超过7%的情况；

3、保荐机构的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发行

人权益、在发行人任职等情况；

4、保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、实

际控制人、重要关联方相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

5

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项